
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от ^ ^ . Ql/ ^ / у Г. Грозный № б Л 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 5 сентября 2017 года № 202 

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 3 сентября 2013 года № 217 «О Порядке разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Чеченской Республики» и 
паспортом регионального проекта «Формирование комфортной городской 
среды на территории Чеченской Республики», утвержденным распоряжением 
Правительства Чеченской Республики от 13 декабря 2018 года № 346-р «Об 
утверждении паспорта регионального проекта «Формирование комфортной 
городской среды на территории Чеченской Республики» Правительство 
Чеченской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в подпрограмму «Благоустройство дворовых и общественных 

территорий муниципальных образований Чеченской Республики» 
государственной программы Чеченской Республики «Формирование современной 
городской среды на территории Чеченской Республики» на 2018-2022 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Чеченской Республики от 
5 сентября 2017 года № 202 (в редакции постановлений Правительства 
Чеченской Республики от 28 декабря 2017 года № 312, от 10 декабря 2018 
года № 272, от 5 марта 2019 года № 42), следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» 
дополнить абзацем 6 следующего содержания: 

«В соответствии с паспортом регионального проекта «Формирование 
комфортной городской среды на территории Чеченской Республики», 
утвержденным распоряжением Правительства Чеченской Республики от 
13 декабря 2018 года № 346-р «Об утверждении паспорта регионального 
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории 
Чеченской Республики», с 2019 года предусмотрена реализация в Чеченской 
Республике мероприятий по цифровизации городского хозяйства. Перечень 

\yrvO I^OTOД\Д•w - 1019\Л1>стенвшм«ич)'> Г* U ш 

file:///yrvO


указанных мероприятий на период 2019-2024 годов приведен в приложении 6 
«Мероприятия по цифровизации городского хозяйства» к Подпрограмме. 

1.2. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 
1.3. Дополнить приложением 6 «Мероприятия по цифровизации 

городского хозяйства» согласно приложению № 2. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Заместитель 
Председателя Правит] 
Чеченской Республ А.А. Магомадов 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению Правительства 
Чеченской Республики 
от 02.04.2019 № 62 

Приложение 5 
к подпрограмме «Благоустройство 

дворовых и общественных территорий 
муниципальных образований 

Чеченской Республики» 

Адресный перечень общественных и дворовых территорий 

№ 
п/п 
МО 

Наименование 
муниципального 

образования 
Адресный перечень территорий 

Общественные территории 
1 

2 

г. Грозный 

г.Аргун 

Сквер, пр.Мохаммеда Али 
Парк «Черноречье» у Грозненского моря 
Сквер, пр. М. Эсамбаева 
Сквер, пр. В.В. Путина/ул.Назарбаева 
Сквер, ул. Трошева 
Сквер, пр. А. А Кадырова 
Сквер, пр. А. А Кадырова 
Сквер, пр. А. А Кадырова 
Сквер, пр. А. А Кадырова 
Сквер, пр. А. А Кадырова 
Сквер, ул. Лорсанова / ул. Мира 
Сквер, ул.им.акад. Миллионщикова 67 «а» 
Сквер, ул. А.Айдамирова 
пр. А.Кадырова,»Мемориал погибшим в борьбе с терроризмом» 
(обустройство памятных мест) 
Сквер, ул.Краснофлотская 
Сквер, Старопромысловский район (Ташкала) 
Сквер, пр. А. А Кадырова 
Парк, ул. Коперника 
Парк, ул.Старопромысловское шоссе 
Сквер, г-к Иванова - 2 

Парк, Старопромысловский район. Парк (напротив завода 
«Электроприбор») 
Парк, 36 - участок 
Сквер, г-к Нефтемайск 
Сквер, ул. Лорсанова 
Сквер, г-к Маяковского д. 132 
Площадь им. Абубакара Кадырова,ул. Эсамбаева 

26 
Улица, ул. Мельничная 



Улица, ул. Г.Титова 
ул. СИ. Аксактемирова, 35., Пруд при Парке культуры (обустройство 
водных объектов) 
ул. Шоссейная (стена в центральной части города по ул. Шоссейной) 
ул. Шоссейная (подъездная дорога к парку) 
Сквер, ул. Выгонная 
Пешеходная зона,ул. Г. Титова 

Ачхой-
Мартановский 

муниципальный 
район 

Веденский 
муниципальный 

район 

Парк, с. Ачхой-Мартан, ул. X. Нурадилова от СОШ № 1 до ул. 
Кадырова 
Парк, с. Ачхой-Мартан, ул. 3. Бажаева 
Улица,с. Ачхой-Мартан, ул. P.M. Асхабова (от ул. X. Нурадилова до 
ул. Чапаева) 
Улица, с. Ачхой-Мартан, ул. Мамакаева (центрального моста до 
стадиона) 
Улица, с. Ачхой-Мартан , ул. А. Кадырова (от старой поликлиники до 
медресе) 
Пешеходная зона, с. Ачхой-Мартан, ул. Исаева (от ул. А. Кадырова 
до «Лесхоза») 
Улица, с. Ачхой-Мартан, ул. Кунта-Хаджи (от ул. Лермонтова до ул. 
Фрунзе) 
Улица, с. Ачхой-Мартан, ул. Школьная (от кругового кольца до 
«ДРСУ) 
Улица, с. Ачхой-Мартан, ул. Чапаева, (от ул. P.M. Асхабова по пер. 
Полежаева до кладбища) 
Улица, с. Ачхой-Мартан, ул. Садовая (от ул. А. Кадырова до ул. 
Мира) 
Улица, с. Ачхой-Мартан, ул. Полежаева (от ул. Чапаева до Матросова) 
Улица, с. Ачхой-Мартан, пер. Степной (от ул. X. Нурадилова до ул. 
Набережная) 
Улица, с. Ачхой-Мартан, ул. Набережная (от пер. Степной до ул. X. 

Нурадилова) 
Пешеходная зона, с. Ачхой-Мартан, ул. X. Нурадилова (от ул. 
Первомайская до СОШ № 4) 
Улица, с. Самашки, ул. Алдамова (от консервного завода до ул. А. 

Шерипова) 
Улица, с. Самашки, ул. Кадырова (от ул. Амбулаторная до ул. 

Расковой) 
Улица, с. Самашки, ул. Кирова (от ул. Ленина до ул. Расковой) 
Улица, с. Катар-Юрт , ул. Орджоникидзе (от ТЦ «Марьям» до СОШ 
№4) 

18 
Парк, с. Ведено, Липовый парк 
Пешеходная зона, с. Дышне-Ведено, ул. М. Ушаева 
Пешеходная зона, с. Ведено, ул. А-Х. Кадырова исшсхиднам ^ина, >j. осдсни, ул. /л^-л.. 1чады 
Площадь, с. Ца-Ведено, ул. А-Х. Кадырова 
ТТптттяттт, Г" T̂ VHT/T \ги Л - У ТГяттт^тппкя Площадь, С. Гуни, ул. А-Х. Кадырова 
I I TT/-VTTTO ттт /-̂  \ /I о-̂ 7-тлz^^T^T т т т тт л V^ I / о ттт т»* Площадь, с. Махкеты, ул. А-Х. Кадырова площадь, с. хухахкеты, ул. / \-л. J^aдыpoвa 
Площадь, с. Элистанжи, ул. А-Х. Кадырова 
T T i r r X T T T Q TTL Г* ^^'Л'-Г-Г\7'и1Л \7 ТТ А - ^ T T Q TTLT-nr\T3 Q Площадь, с 
Площадь, с. 

слииханжи, ул. л - л . г^адыро 
Хаттуни, ул. А-Х. Кадырова 
Тевзана, ул. Мечетная 



5 

6 

7 

8 

Грозненский 
муниципальный 

район 

Гудермесский 
муниципальный 

район 

Итум-Калинский 
муниципальный 

район 

Курчалоевский 
муниципальный 

район 

Площадь, с. Селментаузен, ул. А-Х. Кадырова 
Зона отдыха, с. Ведено, ул. Исаева 
Центральная площадь, с. Ведено, пер. А-Х. Кадырова 

12 
ст.Петропавловская, ул .Колхозная/Кирова (обустройство памятных 
мест) 
Площадь перед Мечетью, с.Чечен-Аул, ул.Кадырова 
Сквер, С.Толстой-Юрт 
Сквер, с.Правобережное, ул.Садовая/ пер.Школьный 
Площадь перед Мечетью, ст.Первомаиская, ул.Первомайская 
Сквер, с.Алхан-Кала, ул.Ибрагимова 
Сквер, с.Комсомольское, ул.Якубова, д. 1 
Сквер, с.Комсомольское, ул.Кадырова, д. 1 
Сквер, с.Виноградное, ул.Виноградная 450 

9 
Парк, г. Гудермес, пр-т.Терешковой (левая сторона) 
Парк, г. Гудермес,пр-т.Терешковой (правая сторона) 
Площадь, г. Гудермес 
Парк, г. Гудермес, ул.Кавказская, 52 
Улица, г. Гудермес, пр-т. А.Кадырова 
Улица, г. Гудермес, ул.Проезжая 
Парк, г. Гудермес, ул.Кавказская, 5а 
Улица, г. Гудермес, ул.Жигулевская 
Улица, г. Гудермес, ул. Х.Нурадилова 
Сквер, г. Гудермес, ул. Нурадилова 

10 
Центральная площадь, с.Итум-Кали, ул.А-Х.Кадырова 
Спортивная площадь, с.Тазбичи, ул. Школьная 
Парк, с.Итум-Кали, ул.Имадаева 
Пешеходная зона, с.Итум-Кали, ул. Исаева 
с. Тазбичи, родник (обустройство водоема) 
Сквер, с. Итум-Кали ул. Исаева. 
Набережная, с. Итум-Кали, ул.А-Х.Кадырова 
Спортивная площадка, с. Итум-Кали, ул. А-Х.Кадырова 

8 
Пешеходная зона, с.Майртуп, ул. А.Х. Кадырова 
Аллея, с.Майртуп, ул.А.Х. Кадырова, 76 
Парк, с.Майртуп, ул. Кирова 
Пешеходная зона, с.Майртуп, ул. Кирова 
Пешеходная зона, с.Майртуп, ул. А.Шерипова 
Детская площадка, с.Майртуп, ул. А.Шерипова 
Детская площадка, с.Майртуп, ул. Южная 
Пешеходная зона, с.Ялхой-Мохк, ул. А.А. Кадырова 
Игровая площадка, с.Ялхой-Мохк, ул. А.А. Кадырова 
Спортивная площадка, с.Ялхой-Мохк, ул. А.А. Кадырова 
Детская площадка, с.Хиди-Хутор, ул. Восточная 
Пешеходная зона, с.Хиди-Хутор, ул. А.А. Кадырова 
Пешеходная зона, с.Хиди-Хутор, ул.Л. Ешуркаева 
Пешеходная зона, с.Хиди-Хутор, ул. Южная 
Пешеходная зона, с.Курчалой, ул. С.Ахматова 



Пешеходная зона, с.Курчалой, ул.Т-А. Адаева 
Парк, С.Курчалой, ул. М. Кишиевой 
Зона отдыха, с.Курчалой, ул. Х.М. Магомадова 
Парковая зона с.Курчалой, ул. А.Х. Кадырова 
Пешеходная зона, с.Курчалой ул.В.К.Касумова,127 
Пешеходная зона, с.Курчалой, ул. А. Шерипова 
Пешеходная зона, с.Курчалой, ул. Т-А. А. Адаева 
Пешеходная зона, с.Курчалой, ул.У. Солтаханова 
Пешеходная зона, с.Курчалой, ул. Абдулмежедова 
Пешеходная зона, с.Курчалой, ул.Б.Джамуханова 
Пешеходная зона, с.Курчалой, ул.Южная 
Спортивная площадка, с.Курчалой, ул. М.Шатаева 
Детская площадка, с.Цоци-Юрт, ул.Х.Кадырова 
Спортивная площадка, с.Цоци-Юрт, ул.Х.Кадырова 
Пешеходная зона, с.Цоци-Юрт, ул. Гагарина 
Пешеходная зона, с.Цоци-Юрт, ул. Речная 
Пешеходная зона, с.Цоци-Юрт, ул. Р. А. Кадырова 
Детская площадка, с.Гелдаган, ул. Хахаева 
Пешеходная зона, с.Гелдаган, ул. Пионерская 
Пешеходная зона, с.Гелдаган, ул. А.Х. Кадырова 
Пешеходная зона, с.Гелдаган, ул. Ш. Минкаева 
Детская площадка, с.Бачи-Юрт, ул. Ш.Т. Калиева 
Пешеходная зона, с.Бачи-Юрт, ул. А.Х. Кадырова 
с.Бачи-Юрт, ул.А.Р.Кадырова 
Пешеходная зона, с.Бачи-Юрт, ул. А.Р. Кадырова 
Пешеходная зона, с.Бачи-Юрт, ул. Майртупская 
Детская площадка, с. Центарой , ул. С-А. Ж. Эдельгириева 

42 
Надтеречный 

муниципальный 
район 

Площадь, с.Зебир-Юрт ( строительство детской площадки): 
Площадь, с.Подгорное ( строительство детской площадки): 
Площадь, с.Мекен-Юрт ( строительство детской площадки): 
Пешеходная зона, с.Надтеречное, ул.Ленина 
Пешеходная зона, с.Братское, вдоль трассы Моздок-Грозный 
Площадь, с. Горагорск, ул.Центральный городок 
Пешеходная зона, с.Мекен-Юрт, ул. Артезианская 
Пешеходная зона, с.Мекен-Юрт, ул. Гаражная 
Пешеходная зона, с.Мекен-Юрт, ул. им.Братьев Кадиевых 
Центральная улица, с.Мекен-Юрт, ул. им.А.А.Кадырова 
Пешеходная зона, с.Мекен-Юрт, ул. Строительная 
Пешеходная зона, с.Мекен-Юрт, ул. им.С.Дутаева 
Пешеходная зона, с.Мекен-Юрт, ул. Октябрьская 
Пешеходная зона, с. Комарово, ул. Школьная 
Спортивная площадка, с.Комарово, ул. Х.Нурадилова 
Пешеходная зона, с.Комарово, ул.Х. Нурадилова 
Площадь, с.Калаус, ул. А.А. Кадырова 
Пешеходная зона, с.Калаус, ул. Южная 
Пешеходная зона, с.Калаус, ул. Я. Цамаева 
Спортивная площадка, с.Калаус, ул. А. А.Кадырова 
Площадь, с.Калаус, ул. А. А. Кадырова 
Пешеходная зона, с.Гвардейское, ул. им. А.А.Кадырова 



Пешеходная зона, с.Гвардейское, ул.Дальняя 
Пешеходная зона, с.Гвардейское, ул.Торговая 
Спортивная площадка, с.Гвардейское, ул.Юбилейная 
Площадь, с.Гвардейское, ул.Торговая 
Спортивная площадка, с.Верхний-Наур, ул.Садовая 
Пешеходная зона, с.Верхний-Наур, ул. А-Х.Кадырова 
Пешеходная зона, с.Верхний-Наур, ул.40 Лет Победы 
Зона отдыха, с.Верхний-Наур, ул. А-Х.Кадырова 
I I TT/-VTTTOTTT /-* D Zi»^-»^TTTiTi 1—1 о т т*-\ т т тт 1—1 *-vr>o гт Площадь, С.Верхний-Наур, ул.Новая 
Площадь, с.Верхний-Наур, ул.Новая 

Пешеходная зона, с.Подгорное, ул. Шейха-Дени Арсанова 

Пешеходная зона, с.Знаменское, ул.Дальняя 
Детские площадки, с. Знаменское, микрорайон им. А-Х.Кадырова 
Пешеходная зона, с.Знаменское, ул. Дзержинского 
Пешеходная зона, с.Знаменское, ул. Московская 
Центральная улица, с.Знаменское, ул. А. Кадырова (1 часть) 
Центральная улица, с.Знаменское, ул. А. Кадырова (2 часть) 
Пешеходная зона, с.Знаменское, ул. Ш. Хасанова 
Центральная улица, с. Надтеречное, ул. Шейха Каны 
Площадь, С.Надтеречное, ул. Гагарина 
Спортивная площадка, С.Надтеречное, окраина села 
Пешеходная зона, с. Бено-Юрт, ул. им. Исаева 
Пешеходная зона, с. Бено-Юрт, ул. им. А. А.Кадырова 
Пешеходная зона, с. Бено-Юрт, ул. им.А.Г. Завгаева 
Зона отдыха, с. Бено-Юрт, ул.им. А. А. Кадырова 
Площадь, с. Бено-Юрт, ул. им.Исаева 
Центральная улица, с.Зебир-Юрт, ул.А.А. Кадырова 
Пешеходная зона, с.Зебир-Юрт, ул. Х.М. Исраилова 
Площадь, с.Зебир-Юрт, ул.А.А.Кадырова 

51 
Аллея, ст. Наурская, ул. X. Батырова 10 Наурский 

муниципальный 
район 

Парк, ст. Мекенская, ул. Школьная 
Парк, с. Рубежное, ул. Ленина 
Центральная улица, ст. Наурская, ул. А.Х. Кадырова 
Центральная улица, ст. Ищерская, ул. Советская 
Центральная улица, с. Алпатово, ул. Вокзальная 

11 Ножай-
Юртовский 

муниципальный 
район 

Центральная улица, с.Ножай-Юрт, ул.А. А. Кадырова, 152 
Сквер, С.Мескеты, ул.А.А. Кадырова 2г 
Сквер, с.Алхан, ул.А.А. Кадырова 
Центральная улица, с.Пачу, ул.А.А.Кадырова, 

12 Сунженский 
муниципальный 

район 

Центральная улица, ст. Ассиновская, ул. А. Кадырова 
Набережная, с. Серноводское, ул. Калинина, ул.Мазаева, ул. Гуциева 
Центральная улица, с. Серноводское, ул. А. Кадырова, ул. Гагарина 
Центральная улица, с. Серноводское, ул. Висаитова 
Центральная улица,с. Серноводское, ул. К-Х Кишиева, ул. Мичурина 
Парк, ст. Ассиновская, ул. Бакиной 



13 Урус-
Мартановский 

муниципальный 
район 

Городской парк, г. Урус-Мартан, ул. А-Х. Кадырова. 
Центральная площадь, г. Урус-Мартан. 
Пешеходная зона, г. Урус-Мартан ул. М. Шимаева 
Пешеходная зона, г. Урус-Мартан, ул. Х-А. Кадырова 
Пешеходная зона до СОШ № 7, г. Урус-Мартан, ул. Некрасова 
Пешеходная зона до СОШ № 4, г. Урус-Мартан, ул. Звездная 
Спортивная площадка, г. Урус-Мартан, ул. П. Усамова (Объездная) 
Центральная улица, г. Урус-Мартан, ул. А-Х. Кадырова 
Пешеходная зона, г. Урус-Мартан, ул. А-Х. Кадырова 
Пешеходная зона до СОШ № 4, г. Урус-Мартан, ул. Горная 
Набережнаяреки Мартанка, г. Урус-Мартан, ул. С-Х. Яндарова 
Площадь, СП. Шалажи, ул. Т. Эльдарханова, 27а 
Площадь, СП. Шалажи, ул. А-Х. Кадырова, 12 
Спортивная площадка, с.п. Рошни-Чу, ул. Д.Н. Денисултанова 
Центральная улица, с.п. Рошни-Чу, ул. Д.Н. Денисултанова 
Спортивная площадка, с.п. Рошни-Чу, ул. X. Нурадилова 
Центральная улица, с.п. Мартан-Чу, ул. А-Х.А. Кадырова 
Площадь, СП. Гехи-Чу, ул. А-Х. Кадырова, 80 
Детская площадка, с.п. Гой-Чу, ул. Северная, 4 
Территория, прилегающая к зданию Медресе и ФАП, с.п. Гойское, ул. 
Зулкарниева 
Центральная улица, с.п. Гойское, ул. Комсомольская 
Спортивная площадка, с.п. Гойты, ул. А. Магомадова, б/н 
Спортивная площадка, с.п. Гойты, ул. Горная, б/н 
Спортивная площадка, с.п. Гойты, ул. А. Магомадова, б/н 
Спортивный объект, с.п. Алхан-Юрт, ул. X. Кайхаева 
Детская площадка, с.п. Алхан-Юрт, ул. Д-Ш. Арсанова 
Пешеходная зона, с.п. Алхан-Юрт, ул. Р. Вахитова 
Пешеходная зона, с.п. Алхазурово, ул. А. Сулейманова 
Пешеходная зона, с.п. Алхазурово, ул. А. Шерипова 
Площадь, СП. Алхазурово, ул. А.А. Кадырова, 4 

30 
14 Шалинский 

муниципальный 
район 

Спортивный объект, г. Шали, Ипподром (скаковое поле) 
г. Шали, Мемориал в сторону с. Агишты (Г 1 азота Кешнаш), 
(обустройство памятных мест) 
Улично-дорожная сеть, г. Шали, ул.Школьная 
Набережная, г. Шали, ул.Речная (набережная в районе райвоенкомата) 
Пешеходная зона, г. Шали, ул.Суворова 
Набережная, г. Шали, пер.Речной (от мечети до СОШ №6) 

15 Шатойский 
муниципальный 

район 

Спортивная площадка, с. Намятой, ул.А.Джабраилова 
Центральная улица, сВашендарой, ул.Лесная 
Пешеходная зона, сШатой ул. Э.Алиева 
Парк, сШатой ул. Дагестанская,5 
Остановочный комплекс, сВашендарой, ул.Лесная 
Центральная улица, с. Вярды, ул.С.Демильханова 
Центральная улица, с. Бекум-Кали, ул. С.Ваганова 
Пешеходная зона, с.Борзой, ул. В.Мучарова 
Пешеходная зона, с.Борзой, ул. М. Тунгаева 
Детская площадка, сБорзой, ул. М. Тунгаева 



16 

17 

Шелковской 
муниципальный 

район 

Шаройский 
муниципальный 

район 

ВСЕГО по 
общественным 
территориям 

Пешеходная зона, с.Гатин-Кали, ул. Школьная 
Спортивная площадка, с. Гатин-Кали, ул. Школьная 
Центральная площадь, с. Хани-Кали, ул. Школьная 
А-Шериповское с/поселение, с. Хани-Кали, ул. Школьная 
(обустройство водного объекта) 
Площадь для парковки, с. Хани-Кали, ул. Почтовая 

15 
Парк, ст. Гребенская, ул. Айдамирова 
Спортивная площадка, с.Коби, ул. Полевая 
Пешеходная зона, ст. Курдюковская, ул. Братская 
Пешеходная зона, ст. Курдюковская, ул. Сайдулаева 
Парк, ст. Курдюковская, пер. Южный 
Пешеходная зона, ст. Ново-Щедринская, ул. Ленина 
Пешеходная зона, ст. Ново-Щедринская, ул. Ленина, ул. Советская 
Парк, ст. Старо-Щедринская, ул. Советская 
Пешеходная зона, ст. Старо-Щедринская, ул. Советская, ул. 
Капчерина 
Парк, с. Харьковское, ул. Советская 
Пешеходная зона, ст. Червленная-Узловая, ул. Пушкина 
Пешеходная зона, ст. Червленная-Узловая, ул. Гагарина 
Парк, ст. Шелкозаводская, ул. Парковая 
Спортивная площадка, ст. Старогладовская, ул. Ворошилова 
Центр, с. Сары-Суйское, ул. Первомайская 
Парк, ст. Бороздиновская 
Площадка, с. Ораз-Аул. ул. Мира 
Пешеходная зона, ст. Дубовская, пер. Огородный 
Парк, ст. Дубовская, ул. Станиславского 
Пешеходная зона, с. Воскресеновское 
Спортивная площадка, ст. Каргалинская, ул. Баррикадная 

21 
Центральная площадь, с. Химой, ул. М. Мусалова 
Парк, с. Химой, ул. Амаева 
Центральная площадь, с. Химой, ул. А. Кадырова 
Сквер, с. Кенхи, ул. А. Кадырова 
с. Кенхи, ул. Центральная (обустройство памятных мест) 
Центральная площадь, с. Шарой, ул. А. Кадырова 
Центральная площадь, с. Кири, ул. Мира 

7 

278 

№ 
п/н 
МО 

Наименование 
муниципального 

образования 
Адресный перечень территорий 

Дворовые территории 
г.Грозный ул. у. Садаева, 33/18 

ул. Л. Яшина, 16 



10 

ул. М.Д. Миллионщикова, 61 
ул. М.Д. Миллионщикова, 63 
пр-кт М.Али, 17 
пр-кт М.Али, 19 
пр-кт М.Али, 23 
ул. Восточная, 52 
пр-кт М. Али, 37 
пр-кт М. Али, 39 
ул. Кабардинская, 4 
ул. Д.И. Багаева, 17 
ул. С.Ш. Лорсанова, 6 

ул. С.Ш. Лорсанова, 8 
ул. С.Ш. Лорсанова, 8 
пр-кт А.Х. Кадырова, 48 
пр-кт А.Х. Кадырова, 46 
пр-кт А.Х. Кадырова, 74/100 
пр-кт М. Али, 35 
ул. Л. Яшина, 2 
ул. У. Садаева, 41 
ул. У. Садаева, 43 
ул. Л. Яшина, 22 
ул. У. Садаева, 28 
ул. В.А. Кан-Калика, 41 

ул. Киевская, 9а 
ул. Киевская, 96 
пр-кт А.Х. Кадырова, 42 
пр-кт М. Али, 31а 
ул. Дьякова, 6 
ул. Иоанисиани, 9 
ул. Иоанисиани, 7 
ул. Иоанисиани, 5 
ул. Иоанисиани, 12 
ул. Иоанисиани, 14 
ул. Иоанисиани, 16 
ул. Иоанисиани, 18 

ул. Иоанисиани, 24 

ул. Ачхой-Мартановская, За 
ул. Н. Назарбаева, 84 
ул. Н. Назарбаева, 86 
ул. Н. Назарбаева, 86а 
пр-кт А.Х. Кадырова, 55 
ул. Санкт-Петербургская, 46 
ул. Санкт-Петербургская, 44 
ул. У. Садаева, 18 
ул. Иоанисиани, 10 



11 

ул. А. Айдамирова, 133/1 
ул. А. Айдамирова, 133/2 
ул. Иоанисиани, 22 
ул. Пушкина, 9 
ул. Яндарова, 3 
ул. Э. Кишиевой, 32а 
ул. У. Садаева, 7 
ул. У. Садаева, 11 
ул. У. Садаева, 24 
ул. У. Садаева, 16 
ул. Гурьевская, 15/12 
ул. Оренбургская, 10 
пер. Огородный, 2а 
пер. Огородный, 3 
ул. Фасадная, 2 
ул. Фасадная, 4 
ул. Фасадная, 7в 
ул. Таманская, 62 
ул. Х.У. Орзамиева, 30 
ул. Х.У. Орзамиева, 32 
ул. Авторханова, 41 
ул. Авторханова, 43 
ул. Ученическая, 1 
ул. Отдыха, 7 
ул. Ученическая, 3 
ул. М.А. Висаитова, 64 
пр-кт X. Исаева, 3 
ул. Идрисова, 4 
пр-кт X. Исаева, 75 
пр-кт X. Исаева, 77 
ул. К. Либкнехта, 7 
ул. К. Либкнехта, 7а 
г-к Маяковского, 142 

г-к Маяковского, 102 
ул. Новаторов, 27 
ул. Державина, 281 
ул. Державина, 283 
г-к Маяковского, 76 

г-к Маяковского, 105 

г-к Маяковского, 104 
г-к Маяковского, 118 
г-к Маяковского, 120 
г-к Маяковского, 121 
г-к Маяковского, 123 
г-к Маяковского, 125 
г-к Маяковского, 113 
г-к Маяковского, 114 



12 

г-к Маяковского, 112 
г-к Маяковского, 129 
ул. Цеповой, ПО 
ул. Цеповой, 112 
ул. 3. Ильича, 52 
ул. 3. Ильича, 52а 
ул. 3-Ильича, д 54 
ул. 3-Ильича, д 54а 
ул. 3-Ильича, д 546 
ул. 3-Ильича, д 56 
ул. А.Д. Дукуева, 111 
ул. А.Д. Дукуева, 113 
ул. А.Д. Дукуева, 115 
ул. Цеповой, 120 

г-к Маяковского, 73 
ул. 3. Ильича, 60а 
ул. 3. Ильича, 606 
ул. 3. Ильича, 88 
пер. Сквозной, 10 
пер. Сквозной, 6 
ул. 3. Ильича, 26 
ул. Каменщиков, 10 

ул. Кадырова, 2076 

ул. Кадырова, 213 
ул. Кадырова, 209 
ул. Расковой, 127 

пр-кт А.Х. Кадырова, 185/4 
ул. Багратиона, 20 

пр-кт А.Х. Кадырова, д. 2016 

ул.Расковой, 122 
ул. Алтайская, 11 
ул. Алтайская, 13 

ул. Алтайская, 15 

ул. Мичурина 96 
пер. Леонова, 1 
пер. Леонова, 3 
пер. Леонова, 12 
пр-кт А.Х. Кадырова, 117 
пр-кт А.Х. Кадырова, 119 



13 

ул. Буровиков, 2 
ул. Буровиков, 2а 
ул. Степная, 20 
ул. Степная, 22 
ул. Вологодская, 37 
ул. Вологодская, 39 
ул. Верхняя, 61 
ул. Верхняя, 63 
ул. Вологодская, 32 
ул. Вологодская, 34 
ул. Гончарная, 4 
ул. Гончарная, 4 «а» 
ул. Гончарная, 10 
ул. Кадырова, 181/10 
ул. Кадырова, 181/11 
ул. Кадырова, 181/12 
ул. Самашкинская, 4 
ул. Самашкинская, 8 
ул.Сайханова, 254 
ул. Сайханова, 256 
ул. Сайханова, 260 
пер. Самашкинскии, 30 
пер. Самашкинскии, 36 
пер. Самашкинскии, 38 
пер. Самашкинскии, 11 

ул. Сайханова, 130а 

пер. Леонова, 4 
пер. Леонова, 6 
пер.Ситникова,4 
ул. Л. Яшина, 28 
ул. Л. Яшина, 30 
ул. Л. Яшина, 32 
ул. Л. Яшина, 34 
пр-ктМ. Али, За 
пр-кт М. Али, 1 
пр-кт М. Али, 3 
пер. Киевский, 13 
пер. Киевский, 11 
пер. Киевский, 12 

пер. Киевский, 10 
пер. Киевский, 9 
пер. Киевский, 8 
ул. Анисимова, 29а 

ул. У. Садаева, 23 

ул. У. Садаева, 29 



14 

ул. Дьякова, 11/1 
ул. Дьякова, 11/2 
ул. А. Айдамирова, 133 к. 4 

ул. Д. Б. Абдурахманова, 89 

ул. Д. Б. Абдурахманова, 91 

ул. М.Д. Миллионщикова, 65 
ул. М.Д. Миллионщикова, 67 
пр-кт А.Х. Кадырова, 53 
ул. Д.Б. Абдурахманова, 87 
ул. Малгобекская, 3, корп. 3 
ул. Малгобекская, 5 

ул. Малгобекская, 3, корп. 1 
ул. Малгобекская, 3, корп. 2 
ул. Трошева, 83 
ул. Тасуева, 21 
ул. Тасуева, 2 
ул. Тасуева, 4 
ул 
ул 
ул 

Деловая, 9 
Деловая, 7/2 
Моздокская, 6 

ул 
ул 
ул 

у. Садаева, 1 
У. Садаева, 3 
Э. Кишиевой, 78 

ул. Серноводская, д. 16 

ул. Тасуева, 15 

ул. Трошева, 75 

ул. Трошева, 77 

ул. Трошева, д. 69 
ул. Трошева, д. 696 
ул. Тучина, д. 26 
ул. Тучина, д. 2г 
ул. Трошева, д. 71 
ул. Трошева, д. 89 
ул. Трошева, д. 91 
ул. Кутузова, д. 7 
ул. Тучина, 1 
ул. Моздокская, 8а 

ул. Тучина, 10 

ул. Тучина, 11 

Ул. Иналова, 6а 

ул. Малгобекская, 2 

Ул. Малгобекская, 18 



15 

ул. Моздокская, 1 
ул. Моздокская, 3 

ул. Моздокская, 5 
ул. Малгобекская, 4 

ул. Моздокская, 7 
ул. Моздокская, 9/8 
ул. Моздокская, 38 а 
ул. Моздокская, 38 
ул. Моздокская, 36 
ул. Моздокская, 36 а 
ул. Моздокская,23 
ул. Моздокская,25 
ул. Моздокская,27 

ул. Моздокская, 34а 
ул. Моздокская, 34 
ул. Серноводская, 14 
ул. Серноводская, 18 
ул. Тасуева, 13 
ул. Тасуева, 19 

ул. Трошева, 81 
ул. Трошева, 93а 
ул. Трошева, 93 
ул. Трошева, 95а 
ул. Трошева, 95 
ул. Иналова, 8 
ул. Иналова, 10 

ул. Тучина, 12 

ул. Моздокская, 11 
ул. Моздокская, 13 
ул. Моздокская, 15 
ул. Моздокская, 17 
ул. Моздокская, 176 
ул. Моздокская, 21 
ул. Моздокская, 28 
ул. Моздокская, 26 
ул. Моздокская, 24 
ул. Серноводская, 15 
ул. Кутузова, 4 
ул. Кутузова, 4а 
ул. Моздокская, 37 

ул. Моздокская 41 

ул. Моздокская, 29 
ул. Моздокская, 31 



16 

ул. Трошева, 67а 
ул. Трошева, 676 

ул. Трошева, 67в 
ул. Трошева, 69а 
ул. Трошева, 73 
ул. Трошева, 79 

ул. Трошева, 85а 
ул. Трошева, 87 
ул. Тучина, 1/12 
ул. Малгобекская, 3 
ул. Малгобекская, 16 

ул. Тучина, 6 а 

ул. Дьякова, 15/20 

ул. Иоанисиани, 13 
ул. Иоанисиани, 15 
ул. Иоанисиани, 17 
ул. Иоанисиани, 19 
ул. Дьякова, 10 
ул. Дьякова, 12 

ул. Кабардинская 11 / 27 

ул. Карагандинская, 6 
ул. Карагандинская, 10 
ул. Старопромысловское шоссе, 8 
ул. Авиационная, 40 
ул. Закревского, 4/1 
ул. Закревского, 4/2 
ул. Закревского, 4/3 
ул. Закревского, 4а 

ул. Анисимова 40/44 

ул. К. Абдурахманова, 78 
пр-кт А.Х. Кадырова, 40а 
пр-кт А.Х. Кадырова, 42а 
ул. Быковского, 17 

ул. Гадаева, 9 

ул. Г.А. Угрюмова, 88 
ул. Г.А. Угрюмова, 88а 

ул. Дьякова, 16 
ул. Иоанисиани, 23 
ул. Дьякова, 18 
ул. Иоанисиани, 25 
ул. Дьякова, 25 

ул. Дьякова, 27 



17 

ул. Санкт-Петербургская, 42а 

пр-кт А.Х. Кадырова, 34 
пр-кт А.Х. Кадырова, 36 
пр-кт А.Х. Кадырова, 38а 

пр-кт А.Х. Кадырова, 386 

пер. Киевский, 16 
пер. Киевский, 18 
пер. Киевский, 19 
пер. Киевский, 20 

пр-кт М. Али, 43 

ул. Л. Яшина, 24 

ул. Ш.А. Митаева, 34 
ул. Петропавловское шоссе, 36 
ул. Петропавловское шоссе, 38 
ул. Петропавловское шоссе, 40 
ул. Петропавловское шоссе, 50 
ул. Петропавловское шоссе, 44 
ул. Петропавловское шоссе, 46 
ул. Петропавловское шоссе, 70 
ул. Пролетарская, 68 
ул. У. Садаева, 47 

ул. У. Садаева, 49 
ул. М.Д. Миллионщикова, 41 
ул. М.Д. Миллионщикова, 45 

ул. М.Д. Миллионщикова, 43 

ул. А-Х. Яндарова, 26 
ул. А-Х. Яндарова, 28 
ул. Ш.А.Митаева, 25/15 
ул. Агрономическая, 8 

ул. А. Айдамирова, 131/3 
ул. А. Айдамирова, 131/4 
ул. А. Айдамирова, 131/6 

ул. А. Айдамирова, 133/10 

ул. Агрономическая, 10 

ул. А. Айдамирова, 147/4 
ул. Даудова, 1 
ул. Даудова, 2 

ул. Карагандинская, 14 

ул. Монтажная, 9 



ул. Монтажная, 15 

ул. Нухаева, 8 
ул. Нухаева, 10 
ул. Озерная, 1 
ул. Озерная, 3 
пер. Киевский, 21 
пер. Киевский, 22 
пер. Киевский, 23 
ул. Киевская, 51 

ул. Киевская, 55 
ул. Киевская, 59 

ул. Киевская, 31 

пр-кт М. Али, 27а 

пр-кт М. Али, 276 

пр-кт М. Али, 31 

пр-кт М. Али, 33/26 

пр-кт В.В. Путина, 1а 
пр-кт В.В. Путина, 1 

ул. А. Айдамирова, 43 

ул. А. Айдамирова, 133/6 

ул. А. Айдамирова, 133/7 
ул. А. Айдамирова, 133/8 

ул. А. Айдамирова, 141/3 
ул. А. Айдамирова, 139 

ул. А. Айдамирова, 141/5 

ул. А. Айдамирова, 141/8 

ул. А. Митаева, 49 

ул. Артельная, 1 
ул. Грибоедова, 100 
ул. Дьякова, 1 
ул. Дьякова, 1в 
ул. Л. Яшина, 4г 
ул. Дьякова, 2 
ул. Дьякова, 2а 
ул. Дьякова, 7 
ул. Дьякова, 9 

ул. Звеньевая, 15 
ул. Звеньевая, 16 



19 

ул. Ильинская, 14 
ул. Иоанисиани, 20 

ул. Киевская, Па 

ул. Д.И. Багаева, 19 
ул. С.Ш. Лорсанова, Па 
ул. С.Ш. Лорсанова, 27 

ул. М. Нурбагандова, 5 

ул. Нурбагандова, 7 
ул. Нурбагандова, 7а 
ул. Нурбагандова, 76 
ул. Нурбагандова, 9 
ул. Нурбагандова, 19 
ул. Нурбагандова, 21 
ул. Нурбагандова, 31 
ул. Нурбагандова, 33 
ул. Нурбагандова, 35 
ул. Нурбагандова, д. 23 
ул. Нурбагандова, д. 27 

ул. Нурбагандова, 25 
ул. Нурбагандова, 25а 

ул. Нурбагандова, 29 

ул. Пушкина, 4 
ул. Пушкина, 6 

ул. Старосунженская, 35 

ул. Старосунженская, 36 
ул. Нурбагандова, 1 

ул. Тверская, 48 
ул. Абухова, 117/46 

ул. Миллионщикова, 39 

ул. Е.М. Батаеваой, 36 

ул. Шатойская, 27 
ул 
ул 
ул 
ул 
ул 

У.А. Арснукаева, 55 
У.А. Арснукаева, 55а 
Кутузова, 13 
Кутузова, 13а 
Кутузова, 17 

ул. У.А. Арснукаева, 556 

ул. Агрономическая, 4 

ул. Агрономическая, 6 



20 

ул. А. Айдамирова, 133/3 

ул. А. Айдамирова, 147/3 

ул. А. Айдамирова, 141/6 

Бульвар Дудаева, 16 

Бульвар Дудаева, 7 
ул. Дьякова, 14 
ул. Иоанисиани, 21 
ул. Жуковского, 10 

ул. Звеньевая, 14 
пр-кт А.Х. Кадырова, 27 
пр-кт А.Х. Кадырова, 39 
ул. Санкт-Петербургская, 26 

ул. С.Ш. Лорсанова, 7 

ул. Нурбагандова, 15 
ул. Нурбагандова, 17 
пер. Киевский, 7 
пер. Киевский, 7а 
пер. Киевский, 76 

пер. Киевский, 14 
пер. Киевский, 17 

ул. У. Садаева, 5 

ул. У. Садаева, 9 

ул. Сафонова, 26 
ул. Санкт-Петербургская, 14 

ул. Старосунженская, 31а 

ул. Айдамирова 133/5 

ул. А. Айдамирова, 141/7 

ул. Алычевая, 18 

ул. Артельная, 3 

Бульвар Дудаева, 3 
Бульвар Дудаева, 5 а 
Бульвар Дудаева, 5 
ул. У. Садаева, 2 
Бульвар Дудаева, 14 
ул. Батаевой, 32 
ул. Батаевой, 34 
ул. Батыжева, 2а 
ул. Хеди Кишиевой, 21 
ул. Дьякова, 8 
ул. Иоанисиани, 11 



21 

ул. Дьякова, 76 
ул. Дьякова, 5 
ул. Дьякова, 36 

ул. Дьякова, 5а 
ул. Дьякова, 56 
ул. Звеньевая, 11 
ул. Звеньевая, 13 
ул. Звеньевая, 17 
ул. Звеньевая, 18 
ул. Карагандинская, 16 
ул. Киевская, 3 
ул. Киевская, 5 
ул. Киевская, 7 
пр-кт М. Али, 11 
пр-ктМ. Али, Па 
пр-кт М. Али, 13 
ул. Л. Яшина, 4 
ул. Л. Яшина, 4в 

ул. Л. Яшина, 4а 

ул. Л. Яшина, 46 
ул. Л. Яшина, 6 
ул. Л. Яшина, 6а 
ул. Л. Яшина, 8 

ул. Л. Яшина, 14 

ул. Ш.А. Митаева, 31 

ул. Нурбагандова, 10 

ул. Нурбагандова, 6 
ул. Нурбагандова, 8 

ул. Нурбагандова, 11 

ул. Шатойская, 25 

ул. Миллионщикова, 41 
ул. Миллионщикова, 45 
ул. Миллионщикова, 47 
ул. У.А. Арснукаева, 576 
ул. У.А. Арснукаева,.57 
ул. У.А. Арснукаева, 57а 
ул. М.А. Хатуева, 14 
ул. М.А. Хатуева, 16 
ул. М.А. Хатуева, 17 



22 

ул. Хеди Кишиевой, 34 

ул. Дьякова, 16 

б-р Дудаева, 12 
ул. Ляпидевского, 7 
ул. Эсет Кишиевой, 33а 
ул. Ш. А. Митаева, 50 

ул. А. Айдамирова, 141/4 
ул. Мира, 68 
Бульвар Дудаева, 13 
пер. Киевский, 1 
пер. Киевский, 3 
пер. Киевский, За 
пер. Киевский, 5 
пер. Киевский, 5а 

ул. Нурбагандова, 2 

ул. Нурбагандова, 4 

ул. Индустриальная, 14/1 

ул. Пятигорская, 3 
ул. Пятигорская, 5 
пер. Пятигорский, 1 
пер. Пятигорский, 3 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 16/27 
ул. Новосибирская, 29 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 22 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 24 
ул. Пятигорская, 18 
ул. Пятигорская, 20 
ул. К. Айдамирова, 28 
ул. Родниковая, 2 
ул. Родниковая, 4 
ул. Родниковая, 6 
ул. Пятигорская, 8 
ул. Оренбургская, 37 
ул. Пятигорская, 4 
ул. Оренбургская, 35 
ул. Пятигорская, 7 
ул. Пятигорская, 9 
ул. Пятигорская, 11/23 
пер. Пятигорский, 2 
пер. Пятигорский, 4 
пер. Пятигорский, 6 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 5 



23 

ул. Ашхабадская, 22/35 
ул. Л.Д. Даниева, 37 

ул. Пятигорская, 28 

ул. К. Айдамирова, 12 
ул. К. Айдамирова, 14/24 
ул. Оренбургская, 26 
ул. Оренбургская, 32 
ул. Оренбургская, 36 
ул. Оренбургская, 40 
ул. Новосибирская, 3 
ул. Новосибирская, 7 
ул. Оренбургская, 28 
ул. Оренбургская, 30 
ул. Новосибирская, 33 
ул. Новосибирская, 35 
ул. Ашхабадская, 27 
ул. Оренбургская, 48 
ул. Пятигорская, 10 
ул. Пятигорская, 12 
ул. Оренбургская, 39 
ул. Оренбургская, 41 
пер. Пятигорский, За 
ул. К. Айдамирова, 20 
ул. К. Айдамирова, 22 
ул. К. Айдамирова, 26 
ул. Родниковая, 8 
ул. Родниковая, 10 
ул. Родниковая, 12/33 
пер. Пятигорский, 10 
пер. Пятигорский, 12 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 31 

ул. А-К.Б. Арсаханова, 29 

ул. Новосибирская, 15 
ул. Новосибирская, 17 
ул. Новосибирская, 19 
ул. Новосибирская, 25/13 
ул. Новосибирская, 23 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 15 
ул. Оренбургская, 34 
ул. Новосибирская, 9 

ул. Новосибирская, 11 
ул. Новосибирская, 13 
ул. Оренбургская, 38 
ул. Оренбургская, 42 
ул. Оренбургская, 44 
ул. Оренбургская, 46 



24 

ул. А-К.Б. Арсаханова, 6 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 8 
ул. Л.Д. Даниева, 36 

ул. Л.Д. Даниева, 48 
ул. Л.Д. Даниева, 50 
ул. Ашхабадская, 13 
ул. Ашхабадская, 17 
ул. Ашхабадская, 19 
ул. Мансурова, 33 
ул. Ашхабадская, 3 
ул. Ашхабадская, 5 
ул. Иркутская, 10 
ул. Л.Д. Даниева, 38 
ул. Ашхабадская, 7 
ул. Иркутская, 9 
ул. Ашхабадская, 9 
ул. Ашхабадская, 11 
ул. Ашхабадская, Па 

ул. Ашхабадская, 21 

пер. Лескова, 4а 

ул. Лескова, 8 
ул. Лескова, 10 
ул. Лескова, 22 
ул. Погуляева, 26 
ул. Социалистическая, 5/6 
ул. Ашхабадская, 25 

ул. Х.У. Орзамиева, 5а 
ул. Х.У. Орзамиева, 56 
ул. Г.А. Угрюмова, 71 

ул. К. Либкнехта, 5 

ул. М.Г. Гайрбекова, 78 
ул. К. Либкнехта, 21 
пр-кт В.В. Путина, 8 
пр-кт В.В. Путина, 8а 

ул. Х.У. Орзамиева, 5 
ул. Титова, 98 

ул. Х.У. Орзамиева, 2 

пр-кт М. А. Эсамбаева, 4 

АБЗ, 4 

ул. Х.С. Сайгадинова, 3 
пр-кт В.В. Путина, 2 



25 

пр-ктВ.В. Путина, 18 

пр-кт В.В. Путина, 28 
ул. Амурская, 2 
ул. Амурская, 4 
ул. Отдыха, 3 

ул. Астраханская, 12а 

ул. Ацетоновая, 33 

ул. К. Айдамирова, 5/13 

ул. Гурьевская, 2/2 
ул. Донбасская, 2/2 

ул. Гурьевская, 5 

ул. Донбасская, 5/2 
пер. Донбасский, 4 

ул. Х.У. Орзамиева, 3 

ул. Х.У. Орзамиева, 17 
ул. Х.У. Орзамиева, 17а 
ул. Х.У. Орзамиева, 25 
ул. Х.У. Орзамиева, 27 
ул. Х.У. Орзамиева, 29 
ул. М.Г. Гайрбекова, 53 
ул. Мамсурова, За 
ул. Мамсурова, 5 
ул. Мамсурова, 7 
ул. Мамсурова, 9 
ул. Мамсурова, 11 
ул. Менделеева, 6 

ул. Менделеева, 10 
ул. Менделеева, 9 
ул. Менделеева, 9а 
ул. Менделеева, 7 
ул. Менделеева, Па 
ул. Менделеева, 15а 
ул. Менделеева, 15 
ул. Менделеева, 13 
ул. Менделеева, 12 
ул. Менделеева, 14 
ул. Менделеева, 16/2 
ул 
ул 

_ул 

Мира, 54 
Х.У. Орзамиева, 21 
Х.У. Орзамиева, 23 

ул 
ул 
_ул 

л. д. Даниева, 8 
Л. Д. Даниева, 10 
Л. Д. Даниева, 12 



26 

ул. Л.Д. Даниева, 11 
ул. Л.Д. Даниева, 14 
ул. Л.Д. Даниева, 16 
ул. Донбасская, 9 
ул. Л.Д. Даниева, 18 
ул. К. Айдамирова, 3 
ул. Л.Д. Даниева, 20 
ул. Л.Д. Даниева, 22 
ул. Л.Д. Даниева, 24 
ул. Л.Д. Даниева, 26 
ул. Стадионная, 5а 

ул. Оренбургская, 6 
ул. Оренбургская, 8 
ул. Оренбургская, 4 

ул. Оренбургская, 18/14 
пер. Донбасский, 12 

пр-ктВ.В. Путина, 12/65 

пр-ктВ.В. Путина, 14 
ул. Грибоедова, 75 
ул. Г.А. Угрюмова, 80 
ул. Х.У. Орзамиева, 9/74 
ул. Х.У. Орзамиева, 11 

пр-ктВ.В. Путина, 16 

ул. Ржевская, 6 
ул. Амурская, 8 
ул. Амурская, 10 
ул. Стадионная, 6а 

ул. Стадионная, 7а 

ул. Стадионная, 8а 
ул. Ученическая, 5 
ул. Ржевская, 8 
ул. Амурская, 6 
ул. Отдыха, 5 

ул. Ученическая, 6 

ул. Ученическая, 7 
ул. Ученическая, 9 
ул. Ржевская, 10 
ул. Фасадная, 76 
ул. Фасадная, 8 
ул. Фасадная, 10 
ул. Фасадная, 7а 
ул. Х.С. Сайгадинова, 10а 
ул. Фасадная, 22а 



27 

ул. Фасадная, 18 
ул. М.А. Эсамбаева, 2/1 
пр-кт М.А. Эсамбаева, 6 
пр-ктВ.В. Путина, 5а 
пр-кт М.А. Эсамбаева, 8 
пр-кт В.В. Путина, 7 
пр-кт В.В. Путина, 9 
пр-кт М.А. Эсамбаева, 18 
пр-кт В.В. Путина, 19 
ул. К. Маркса, 48 

пер. Огородный, 4 

ул. Х.У. Орзамиева, 1 
ул. К. Айдамирова, 4 
ул. К. Айдамирова, 4а 
ул. Мамсурова, 19 
ул. Мамсурова, 19а 

ул. К. Айдамирова, 6а 
ул. К. Айдамирова, 66 

ул. Дади Айбики, 55 

ул. Гурьевская, 3 

ул. Л.Д. Даниева, 5 
ул. Ашхабадская, 10 
ул. Ашхабадская, 28 
ул. Ашхабадская, 30 
ул. Ашхабадская, 34 
ул. Ашхабадская, 36 
ул. Ашхабадская, 12 

ул. Ашхабадская, 40 

ул. А-К.Б. Арсаханова, 3 
ул. А-К.Б. Арсаханова, За 
ул. Мамсурова, 23 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 5а 

ул. А-К.Б. Арсаханова, 25 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 27 

ул. Иркутская, 16 

ул. Мамсурова, 13/1 

ул. Мамсурова, 25/1 

ул. Менделеева, 5а 
ул. Менделеева, 56 
ул. Менделеева, 8 



28 

ул. Л.Д. Даниева, 32/9 
ул. А-К.Б. Арсаханова, 7 
ул. Л.Д. Даниева, 28 
ул. Л.Д. Даниева, 30 
пр-кт В.В. Путина, 20 

ДомЦПП 

ул. Орзамиева, 50 

ул. Орзамиева, 45 

ул. Погуляева, 32 
ул. Новаторов, 21 
ул. Новаторов, 23 
ул. Новаторов, 1 
ул. Новаторов, 3 
ул. Новаторов, 13 
ул. Новаторов, 9 
ул. Новаторов, 11 
ул. Ладожская, 17 
ул. Новаторов, 5 
ул. Ладожская, 13 

ул. Хасана Кааева, 16 

ул. 84-х Псковских десантников, 10 
ул. 84-х Псковских десантников, 4 

ул. 84-х Псковских десантников, 8 

ул. Хасана Кааева, 22 

г-к Маяковского, 147 

г-к Маяковского, 143 А 
г-к Маяковского, 148 
г-к Маяковского, 150 
г-к Маяковского, 144 
г-к Маяковского, 145 
г-к Маяковского, 146 
г-к Маяковского, 149 
г-к Маяковского, 139 
г-к Маяковского, 140 
г-к Маяковского, 141 
г-к Маяковского, 137 
г-к Маяковского, 138 
г-к Маяковского, 108 

г-к Маяковского, 107 

г-к Иванова, 62 

г-к Иванова, 63 



29 

г-к Иванова, 64 
г-к Иванова, 69 
г-к Иванова, 72 
г-к Иванова, 95 
г-к Иванова, 96 
г-к Иванова, 97 
г-к Иванова, 98 
г-к Иванова, 113 
г-к Иванова, 114 
г-к Иванова, 115 
г-к Маяковского, 122 
г-к Маяковского, 127 
г-к Маяковского, 28а 
г-к. Маяковского, 63 
г-к. Маяковского, 64 
г-к. Маяковского, 65 
г-к Маяковского, 69 

г-к Маяковского, 79 

г-к Маяковского, 128 
г-к. Маяковского, д 133 
г-к. Маяковского, д 133а 
г-к. Маяковского, д 134 
г-к. Маяковского, д 143 
г-к Маяковского, 132 

г-к Маяковского, 134а 

г-к Иванова, 61 
ул. Пугачева, д. 140 
ул. Пугачева, д. 144 
ул. А. Эсмурзаева, 2 
ул. А. Эсмурзаева, 4 

ул. А. Эсмурзаева, 2а 

ул. Халаповых, 49 
ул. 3. Ильича, 40 
ул. Автоматчиков, 114 
ул. Цеповой, 113 
ул. Цеповой, 117 
ул. Цеповой, 108 
ул. Цеповой, 121 
ул. Цеповой, 125 
ул. Горняков, 2а 



30 

ул. 3. Ильича, 16 
ул. 3. Ильича, 18 
ул. 3. Ильича, 20 
ул. 3. Ильича, 44 
ул. 3. Ильича, 46 
ул. 3. Ильича, 94а 
ул. 3. Ильича, 96а 
пер. Сквозной, 2а 
ул. 3. Ильича, 191 
ул. 3. Ильича, 154в 
ул. 3. Ильича, 156в 
ул. 3. Ильича, 158в 
ул. 3. Ильича, 160а 
ул. Пограничная, 2/13 
ул. Пограничная, 2/14 
ул. Пограничная, 2/15 
ул. Пугачева, 148 
ул. Пугачева, 152 
ул. Пугачева, 154 
ул. Пугачева, 156 
ул. Пугачева, 154а 
ул. Пугачева, 1546 
ул. Пугачева, 158а 
ул. Пугачева, 1586 
пер. Сквозной, 12 
ул. 3. Ильича, 82 
ул. 3. Ильича, 84 
ул. Студенческая, 3 
ул. Студенческая, 5 
ул 
ул 
ул 
ул 
ул 
ул 
ул 
_ул 

Трудовиков, 1а корп 1 
Трудовиков, 1а корп 2 
Трудовиков, 1а корп 3 
Трудовиков, 1а корп 4 
Трудовиков, 1а корп 5 
Трудовиков, 1а корп 6 
Трудовиков, 1а корп 7 
Трудовиков, 1а корп 8 

ул 
ул 
ул 

А. Малаева, 285 
Яблочная, 2 
Яблочная, 4 

ул. А. Малаева, 304 
ул. А. Малаева, 306 
ул. А. Малаева, 308 
ул. А. Малаева, 310 
ул. А. Малаева, 314, 
ул. А. Малаева, 316 



31 

ул. 11-я Линия, 30 
ул. 11-я Линия, 32 

г-к Маяковского, 3 

г-к Маяковского, д. 38 
г-к Маяковского, д. 39 
г-к Маяковского, д. 40 
г-к Маяковского, д. 41 
г-к Маяковского, д. 42 
г-к Маяковского, д. 43 
г-к Маяковского, д. 44 
г-к Маяковского, 45 

г-к Маяковского, 46 

г-к Маяковского, 53 

к-г Маяковского, 135а 

г-к Маяковского, 135 

г-к Маяковского, 151 

г-к Маяковского, 152 

г-к Маяковского, 153 

ул. 84-х Псковских десантников, 11 
ул. 84-х Псковских десантников, 13 

ул. Каменщиков, 3 
ул. Пугачева, 186 
ул. Пугачева, 186а 
ул. Хасана Кааева, 14 
ул. Хасана Кааева, 14а 

ул. 3. Ильича, 28 

ул. 3. Ильича, 32 

ул. 3. Ильича, 38 

ул. Пугачева, 188 
ул. 3. Ильича, 185а 
Г-к Иванов, 103 
Г-к Иванов, 104 
Г-к Иванов, 105 
Г-к Иванов, 106 
Г-к Иванов, 107 
Г-к Иванов, 109 



32 

Г-к Иванова, 99 
Г-к Иванова, 100 
Г-к Иванова, 101 
Г-к Иванова, 102 
Г-к Иванова, ПО 
Г-к Иванова, 111 
Г-к Иванова, 112 
г-к Иванова, 116 
ул. А. Малаева, 265 
пер. Сквозной, 26а 

пер. Сквозной, 95 
ул. Халаповых, 45 
ул. Халаповых, 47 
ул. 11-я Линия, 34 
ул. 3. Ильича, 34 

ул. 84-х Псковских десантников, 6 

ул. 84-х Псковских десантников, 15 

ул. Каменщиков, 16 

ул. 84-х Псковских десантников, 14 

ул. 3. Ильича, 30 
ул. 3. Ильича, 66а 
пер. Сквозной, 22а 
ул. 3. Ильича, 187 
ул. 3. Ильича, 76 
пер. Сквозной, 16 
ул. 3. Ильича, 80 
пер. Сквозной, 14 

ул. 3. Ильича, 175 

ул. 3. Ильича, 181 

ул. Каменщиков, 14 
ул. Каменщиков, 12 
ул. Каменщиков, 20/19 

ул. Парашютистов, 6 

ул. Пугачева, 180 

ул. Пугачева, 138 

ул. Пугачева, 158 
ул. Пугачева, 160 

ул. Пугачева, 182а 



33 

ул. Пугачева, 184 
ул. Соленая балка, 39 
ул. Соленая балка, 40 
ул. Соленая балка, 40а 
ул. Соленая балка, 42 
ул. Соленая балка, 44а 
ул. Соленая балка, 44 
ул. Соленая балка, 46 
ул. А. Малаева, 269 
ул. А. Малаева, 298 
ул. А. Малаева, 299 
ул. А. Малаева, 300 
ул. Хасана Кааева, 12 

ул. Хасана Кааева, 28 
ул. Хасана Кааева, 26 

ул. Хасана Кааева, 30/46 

ул. А. Эсмурзаева, 14 

36-й участок, 3 
ул. 84-х Псковских десантников, 3 
ул. Заветы Ильича, 195 
ул. Заветы Ильича, 153 
ул. Заветы Ильича, 151 
ул. Пугачева, 142 
г-к Иванова, 71 

г-к Иванова, 75 
ул. А. Малаева, 279 
Ул. Допризывников, 2а 
ул. А. Малаева, 281 
ул. Допризывников, 1 
ул. Допризывников, 3 
г-к Маяковского, 70 
г-к Маяковского, 71 
г-к Маяковского, 72 
ул. Пограничная, 1/5 
ул. Пограничная, 2/8 
ул. Пограничная, 2/9 
ул. Пограничная, 2/10 
ул. Пограничная, 2/11 
ул. Пограничная, 2/12 



34 

пос. Возрождения, 1 
пос. Возрождения, 2 
пос. Возрождения, 3 
пос. Возрождения, 4 
пос. Возрождения, 5 
пос. Возрождения, 6 
пос. Возрождения, 7 
пос. Возрождения, 10 
пос. Возрождения, 11 
пос. Возрождения, 12 
пос. Возрождения, 13 
пос. Возрождения, 14 
пос. Возрождения, 15 
пос. Возрождения, 16 
пос. Возрождения, 17 
пос. Возрождения, 18 
пос. Возрождения, 20 
пос. Возрождения, 21 
пос. Возрождения, 22 
пос. Возрождения, 23 
пос. Возрождения, 29 
пос. Возрождения, 30 
пос. Возрождения, 31 
пос. Возрождения, 46 
пос. Возрождения, 47 
пос. Возрождения, 48 
пос. Возрождения, 49 
ул. Пугачева, 156а 
ул. Пугачева, 1566 
ул. Трудовиков, 2а 
ул. Трудовиков, 26 
ул. 84-х Псковских десантников, 7 
ул. 84-х Псковских десантников, 9 

ул. Заветы Ильича, 14 

ул. Кутаисская, 1 

ул. Пугачева, 180а 

ул. Пугачева, 184а 
ул. Старопромысловское шоссе, 24 
ул. Хасана Кааева, 4а 
ул. Хасана Кааева, 4 

г-к Иванова, 65 

г-к Иванова, 66 

г-к Иванова, 67 

г-к Иванова, 68 



35 

г-к Маяковского, 66 
г-к Маяковского, 68 
г-к Маяковского, 67 
ул. Халаповых, 30 
ул. Халаповых, 32 
ул. Пугачева, 150 

ул. Дербентская, 40а 

ул. Дербентская, 46а 
пер. Узкоколейный, 10, корп. 1 
пер. Узкоколейный, 10, корп. 2 
пер. Узкоколейный, 10, корп. 3 
1-й пер. Самашкинский, д. 3 
1-й пер. Самашкинский, д. 5 
ул. Сайханова, д. 226 
20 участок корпус, 1 
20 участок корпус, 2 
20 участок корпус, 4 
20 участок корпус, 5 
20 участок корпус, 7 
20 участок корпус, 3 
20 участок корпус, 6 
20 участок корпус, 8 
20 участок корпус, 9 
20 участок корпус, 10 
20 участок корпус, 11 
20 участок корпус, 12 
20 участок корпус, 13 
20 участок корпус, 14 
20 участок корпус, 15 
20 участок корпус, 17 
20 участок корпус, 18 
20 участок корпус, 19 
20 участок корпус, 20 
20 участок корпус, 21 
20 участок корпус, 22 
20 участок корпус, 23 
20 участок корпус, 25 
20 участок корпус, 26 

20 участок корпус, 24 

20 участок корпус, 27 
20 участок корпус, 28 
20 участок корпус, 29 
20 участок корпус, 32 
20 участок корпус, 33 



36 

20 участок корпус, 30 
20 участок корпус, 34 
20 участок корпус, 37 
20 участок корпус, 31 
20 участок корпус, 3 5 
20 участок корпус, 3 8 
20 участок корпус, 36 
20 участок корпус, 39 
20 участок корпус, 40 

20 участок корпус, 16 

пр-кт А.Х. Кадырова, 136 

пр-кт А.Х. Кадырова, 137 корп. 1 
пр-кт А.Х. Кадырова, 137 корп. 2 
ул. 8 Марта, 6/78 
ул. М.С. Гуцериева, 80 
ул. 8 Марта, 8 
ул. М.С. Гуцериева, 65в 
ул. 8 Марта, 23 

ул. 8 Марта, 31 

ул. М.С. Гуцериева, 84 
ул. М.С. Гуцериева, 86 
ул. Каякентская, 9 
ул. Вологодская, 41 
ул. Сенная, 1а 
ул. Вологодская, 36 
ул. Вологодская, 38 
ул. Дербентская, 38 

ул. Дербентская, 44 

ул. Дербентская, 46 

ул. Заболотного, 191 
ул. Заболотного, 193 
пр-кт А.Х. Кадырова, 181/1 
пр-кт А.Х. Кадырова, 181/2 
пр-кт А.Х. Кадырова, 181/3 
пр-кт А.Х. Кадырова, 181/4 
пр-кт А.Х. Кадырова, 181/5 
ул. Кадырова, 181/6 
ул. Кадырова, 181/7 

ул. Кадырова, 201 
ул.Багратиона, 35 

ул. Нахимова, 158 
ул. Нахимова, 160 
ул. Нахимова, 162 



37 

ул. Нахимова, 164 

ул. Сайханова, 22а 

ул. Сайханова, 69а 
ул.Сайханова, 71 
ул.8 Марта ,1а 
ул. Сайханова, 103 
ул. Сайханова, 103а 
ул. Сайханова, 143 
ул. Сайханова, 145 
ул. Сайханова, 147 
ул. Сайханова, 149 
ул. Заболотного, 199 
ул. Сайханова, 240 
пер. Самашкинский, 4 
ул. Сайханова, 236 
ул. Сайханова, 242 
ул. Сайханова, 246 
пер. Самашкинский, 3 
пер. Самашкинский, 5 
ул. Сайханова, 248 
ул. Сайханова, 250 
ул. Самашкинская, 10 
пер. Самашкинский, 7 
пер. Самашкинский, 9 
ул. Самашкинская, 12 
ул. Самашкинская, 14 
ул. Самашкинская, 16 
ул. Самашкинская, 20 

ул. Самашкинская, 22 
ул. Самашкинская, 24 
ул. Самашкинская, 26 
ул. Самашкинская, 32 

ул. Тобольская, 17 

ул. Тобольская, 54 
ул. Урицкого, 4 
ул. Урицкого, 4а 
ул. Алхан - Чуртовская, 16 
ул. М.С. Гуцериева, 69 
ул. Ханкальская, 9 
ул. Ханкальская, 7/1 
ул. Ханкальская, 7а 
пр-кт А.Х. Кадырова, 104 
пр-кт А.Х. Кадырова, 110 
пр-кт А.Х. Кадырова, 112 
пр-кт А.Х. Кадырова, 114 
пр-кт А.Х. Кадырова, 121 



38 

пр-кт А.Х. Кадырова, 254а 
ул. Багратиона, 33 
ул. Расковой, 120 
ул. Белова, 1 
ул. Темирязева, 80 
ул. П. Мусорова, 63 
ул. П. Мусорова, 65 
ул. П. Мусорова, 67 
ул. Тобольская, 19 
ул. Тобольская, 23 
ул. Чайковского, 24 

ул. Заболотного, 193 а 
ул. Заболотного, 199 а 

ул. Нахимова, д. 154а к.-1 
ул. Нахимова, д. 154а к.-2 
ул. Нахимова, д. 154а к.-З 

ул. Рассветная, 9 
ул. Рассветная, 24 
ул. Рассветная, 30 
ул. Рассветная, 32 
ул. Рассветная, 34 
ул. Рассветная, 14 
ул. Рассветная, 16 
ул. Тобольская, 25 
ул. Тобольская, 29 
ул. Сайханова, 135 

ул. Левандовского, 1 
ул.Левандовского,1а 

ул.Белова, 12 

Бульвар Дудаева, 18а 

Итого по 
дворовым 
территориям 

636 

г.Аргун ул.А.Кадырова, 93 
ул.А.Кадырова, 95, 95а, ул. К-Маркса, 2а. 
ул.А.Кадырова, 97 
ул.А.Кадырова, 99 
ул. А.Кадырова, 101, 101а. 
ул. Ю.Гагарина, 1а, 2а, За, 4а. 
ул.И.Аксактемирова, 25а. 
ул.И.Аксактемирова, 26. 
ул.И.Аксактемирова, 30. 



39 

3 

Итого по 
дворовым 
территориям 

Ачхой-
Мартановский 

район 

ул.И.Аксактемирова, 32. 
ул.И.Аксактемирова, 34. 
ул. Шоссейная, 123, 125. 
ул.Г.Титова, 1, 2, 3. 
ул.Г.Титова, 4, 5, 6. 
ул.Г.Титова, 7. 
ул.Г.Титова, 9,10,106. 
ул. Шоссейная, 113, 115. 
ул. Шоссейная, 127. 
ул.Ю.Гагарина, 106. 
ул.Ю.Гагарина, Юг, 10д. 
ул.Ю.Гагарина, 6, 7, 9, 10а, 11, 14, 28. 
ул. Дружба Народов, 5, 8, 8а, 10, 24, 26, 26а. 
ул. Карла Маркса, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 14. 
ул. Карла Маркса, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13. 
ул. Карла Маркса, 26. 
ул. Кутузова, Па. 
ул. Новая, 63. 
ул.Ш.Абубакарова (ЛТП), 5. 

28 

с. Ачхой-Мартан,ул. Винсовхозная, 1 
с. Ачхой-Мартан,ул. Винсовхозная, 2 
с. Ачхой-Мартан,ул. Винсовхозная,3 
с. Ачхой-Мартан,ул.Исаева, 12 
с. Ачхой-Мартан,ул. Ш. Кунта-Хаджи, 18 а 
с. Ачхой-Мартан,ул. Ш. Кунта-Хаджи, 18 6 
с. Ачхой-Мартан,ул. Ш. Кунта-Хаджи, 18 в 
с. Ачхой-Мартан,ул. Кадырова, 18 
с. Ачхой-Мартан,ул. Мамакаева, 4 
с. Ачхой-Мартанул.Мамакаева,15 
с. Ачхой-Мартан,ул. Мамакаева СПТУ, 19 
с. Ачхой-Мартан,ул. X. Нурадилова, 86 
с. Ачхой-Мартан,ул. X. Нурадилова, 104 
с. Ачхой-Мартан,ул. X. Нурадилова, 107 
с. Ачхой-Мартан,ул. X. Нурадилова, 114 
с. Ачхой-Мартан,ул. X. Нурадилова, 116 



40 

4 

5 

Итого по 
дворовым 
территориям 

Веденский 
муниципальный 

район 

Итого по 
дворовым 
территориям 

Грозненский 
муниципальный 

район 

Итого но 
дворовым 
территориям 

с. Ачхой-Мартан,ул. X. Нурадилова, 118 
с. Ачхой-Мартан,ул. X. Нурадилова, 137 
с. Ачхой-Мартан,ул. X. Нурадилова, 139 
Самашки, пос. Дружбы, 1 
Самашки, пос. Дружбы, 2 
Самашки, пос. Дружбы, 3 
Самашки, пос. Дружбы, 4 
Самашки, ул.Кирова, 64 
Самашки, ул.Кадырова, 67 
Самашки, ул. Кирова, 56 
Валерик, ул. А. Кадырова, 78 
Валерик, пер. Кирова, 2 

28 

с. Ведено, ул. Первомайское, 9 
с. Ведено, ул. Комсомольская, 7 
с. Ведено, ул. Шерипова 
с. Ведено, ул. Крепостная, 6 
с. Ведено, ул. Крепостная, 8 
с. Ведено, ул. Крепостная, 5а 
с. Ведено, ул. Крепостная, 5 
с. Ведено, ул. Нурадилова, 4 
с. Ведено, ул. Нурадилова, 15 

с. Ведено, ул. 
Орджоникидзе, 4 
с. Ведено, ул. ул. Кирова, 10 
с. Ведено, ул. Крепостная, 4 

12 

С.Толстой-Юрт, ул.Др.Народов, д.З 
с.Бартхой, ул.Трудовая, д.1 
с.Октябрьское, ул.Комсомольская, д.З 
с.Октябрьское, ул.Комсомольская, д.2 
п.Долинский, ул.Кадырова, д.7 
с.Побединское, 3 пер.Школьный, д.1 

6 



41 

г. Гудермес, 
Гудермесский 

муниципальный 
район 

А.Кадырова,4 

А.Кадырова,5 

А.Кадырова ,6 

А.Кадырова ,6а 

А.Кадырова,? 

А.Кадырова,8 

А.Кадырова, 11 

А.Кадырова, 13 

А.Кадырова,21 

Б елореченская, 3 4 

Белореченская, 346 

Белореченская,35 

Вокзальная, 2 

Вокзальная, 4 

Исаева, 1 

Исаева,2 

Исаева, 3 

Исаева,4 

Исаева, 5 

Исаева, 11 

Исаева, 13 

Исаева, 17 

Исаева, 18 

Исаева,28 

Исаева, 30 

Исаева, 34а 

Исаева, 51 

Кирова,46 

Кирова,48 

Кирова, 5 О 

Локомотивная,2 



42 

Локомотивная,? 

Маяковского,2 

Маяковского,4 

Мира ,28 

Мира,30 

ПМС-3,14 

ПМС-3,15 

Свободы,72 

Толстого, 5 

Толстого, 8 

Терешковой,7а 

Терешковой, 15 

Терешковой,22 

Терешковой,24 

Терешковой,32 

Терешковой,34 

Чехова,2 

Школьная, 8 

Школьная, 10 

Школьная, 15 

Ватутина, 92 

Мелиораторов,4 

Мелиораторов, 5 

Мелиораторов, 6 

Мелиораторов,? 

Мелиораторов, 8 

Мелиораторов,9 

Белореченская ,37 

Белореченская,39 

Деповская,74 

Деповская,76 



43 

7 

8 

Итого по 
дворовым 
территориям 

Курчалоевский 
муниципальный 

район 

Итого по 
дворовым 
территориям 

Надтеречный 
муниципальный 

район 

Исаева, 9 

Терещковой,17 

Терещковой,17а 

Кавказская,52 

Кавказская,52а 

Вокзальная, 6 

Вокзальная, 8 

Вокзальная, 10 

Вокзальная, 16 

Вокзальная, 18 

Толстого, 7 

Рябова, 5 

74 

с. Курчалой, ул. Школьная №14 

С.Курчалой, ул А.Х. Кадырова №181 

С.Курчалой, ул А.Х. Кадырова №177 

С.Курчалой, ул А.Х. Кадырова №179 

с. Гелдаган, ул. Хахаева б/н 

5 

с. Горагорск, ул. Новый городок,№№7-8 

с. Горагорск, ул. Новый городок,№№8-9 

с. Горагорск, ул. Новый городок,№№ 19-20 

с.Знаменское, ул.А.Кадырова, №№11-13 

с.Знаменское, ул.А.Кадырова, №№21-23 

с.Знаменское, ул.А.Кадырова, №№27 

с.Знаменское, ул.А.Кадырова, №№ 42-44-46 

с.Знаменское, ул.А.Кадырова, №№43 

с.Знаменское, ул.А.Кадырова, №№45-47 

с.Знаменское, ул.Энтузиастов,№12 



44 

с.Знаменское, ул.А.Кадырова, №№29-33-35 

с.Знаменское, ул.А.Кадырова, №№31 

с.Знаменское, ул.А.Кадырова, №№18а,18б,20а,20б 

с.Знаменское, 
ул.Энтузиастов, №10 
с.Калаус, ул.Южная, №№8-9 

с.Братское, ул.им.Х.Нурадилова, №№13-15 

Итого по 
дворовым 
территориям 

16 

Наурский 
муниципальный 

район 

с. Чернокозово, ул. Дзержинского № 4 

с. Чернокозово, ул. Дзержинского № 5,7,9 

с. Чернокозово, ул. Дзержинского № 6 

с. Чернокозово, ул. Дзержинского № 11 

с. Чернокозово, ул. Мира № 19 

с. Чернокозово, ул. Рабочая № 2 

с. Чернокозово, ул. Рабочая № 4 

с. Чернокозово, ул. Рабочая № 6 

с. Чернокозово, ул. Рабочая № 8 

с. Чернокозово, ул. Рабочая № 10 

с. Чернокозово, ул. Ревазова № 25 

с. Чернокозово, ул. Ревазова № 27 

с. Чернокозово, ул. Ревазова № 29 

с. Чернокозово, ул. Спортивная №1 

с. Чернокозово, ул. Спортивная № 3 

с. Чернокозово, ул. Спортивная № 4 

с. Чернокозово, ул. Спортивная № 5 

с. Чернокозово, ул. Спортивная № 6 

с. Чернокозово, ул. Спортивная № 8 

с. Чернокозово, ул. Строителей № 3 

с. Чернокозово, ул. Строителей № 5 

с. Чернокозово, ул. Строителей № 13 



45 

с. Чернокозово, ул. Строителей № 15,17 

с. Чернокозово, ул. Терская № 2 

с. Чернокозово, ул. Трудовой № 1 

с. Чернокозово, ул. Трудовой № 2,3 

Алпатово, ул. Вокзальная № 3-12 

Алпатово, ул. Комсомольская № 3 

с. Алпатово, ул. Комсомольская № 4 

с. Алпатово, ул. Комсомольская № 5 

с. Алпатово, ул. Комсомольская № 6 

с. Алпатово, ул. Комсомольская № 9 

с. Алпатово, ул. Комсомольская № 11 

с. Алпатово, ул. Комсомольская № 13 

с. Алпатово, ул. Первомайская № 2а 

с. Алпатово, ул. Первомайская № 4 

с. Алпатово, ул. Южная № 1,2 

с. Алпатово, ул. Южная № 3 

ст. Наурская, ул. Газимагомадова № 33 

ст. Наурская, ул. Газимагомадова № 35 

ст. Наурская, ул. Газимагомадова № 37 

ст. Наурская, ул. Грозненская № 40 

ст. Наурская, ул. Грозненская № 56 

ст. Наурская, ул. Ислама Дугучиева № 61 

ст. Наурская, ул. Ислама Дугучиева № 64 

ст. Наурская, ул. Мазалиева Азима № 21 

ст. Наурская, ул. Мазалиева Азима №36 

ст. Наурская, ул. Октябрьская № 44 

ст. Наурская, ул. Октябрьская № 46 

ст. Наурская, ул. Октябрьская № 48 

ст. Наурская, ул. Октябрьская № 50 

ст. Наурская, ул. Терская № 24 

ст. Наурская, ул. Терская № 30 



46 

ст. Наурская, ул. Терская № 32 

ст. Наурская, ул. X. Батырова № 33 

с. Рубежное, ул. Ленина № 20 

ст. Мекенская, ул. Северная № 118 

ст. Ищерская, ул. Железнодорожная № 3 

ст. Ищерская, ул. Ж/д поселок № 1 

ст. Ищерская, ул. Ж/д поселок № 2 

ст. Ищерская, ул. Ж/д поселок № 3 

ст. Ищерская, ул. Ж/д поселок № 4 

ст. Ищерская, ул. Ж/д поселок № 5 

ст. Ищерская, ул. Ж/д поселок № 6 

ст. Ищерская, ул. Комсомольская № 98 

ст. Ищерская, ул. Комсомольская № 163 

ст. Ищерская, ул. Лени Голикова № 9 

с. Новотерское, ул. А. Кадырова № 2 

с. Новотерское, ул. Железнодорожная № 14 

с. Новотерское, ул. Заводская № 3 

с. Новотерское, ул. Энгельса № 15 

с. Новотерское, ул. Энгельса № 17 

с. Новотерское, ул. Энгельса № 19 

с. Новотерское, ул. Энгельса № 20 

с. Новотерское, ул. Энгельса № 22 

с. Новотерское, ул. Энгельса № 23 

с. Новотерское, ул. Энгельса № 24 

с. Новотерское, ул. Энгельса № 25 

с. Новотерское, ул. Дом энергетиков № 6 

с. Новое Солкушино, ул. Первомайская № 1 

с. Новое Солкушино, ул. Ленина № 40 

с. Новое Солкушино, ул. Первомайская № 3,5 

с. Новое Солкушино, ул. ст. Солкушино № 138(1) 

с. Новое Солкушино, ул. Строительная № 1 



47 

10 

11 

Итого по 
дворовым 
территориям 

Ножай-
Юртовский 

муниципальный 
район 

Итого но 
дворовым 
территориям 

Сунженский 
муниципальный 

район 

с. Новое Солкушино, ул. Строительная № 2 

с. Новое Солкушино, ул. Школьная № 3-а 

ст. Николаевская, ул. Мира № 4 

ст. Николаевская, ул. Мира № 6 

ст. Николаевская, ул. Мира № 10 

ст. Николаевская, ул. Мира Чехова № 1 

90 

с.Ножай-Юрт, ул. 1-Мая, 11 

с.Ножай-Юрт, ул. 1-Мая, 12 

с.Ножай-Юрт, ул. 1-Мая, 13 

с.Ножай-Юрт, ул.А.А. Кадырова, 10 

с.Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 19 

с.Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 30 

с.Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 31 

с.Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 37 

с.Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 40 

с.Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 41 

с.Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 43 

с.Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 46 

с.Ножай-Юрт, ул. И.В. Самбиева, 47 

с.Ножай-Юрт, ул.А.А. Кадырова, 43 

с.Ножай-Юрт, ул.Орджоникидзе, 16 

с.Ножай-Юрт, ул.Орджоникидзе, 18 

16 

с. Серноводское, ул. Р. и X. Чилаевых, № 25 

с. Серноводское, ул. Бр. Гайтукаевых, № 24 

с. Серноводское, ул. 2-й переулок Мичурина, №10 

ст. Ассиновская, ул. Усадьба совхоза, №51 

ст. Ассиновская, ул. Усадьба совхоза, №31 



48 

ст. Ассиновская, ул. Терхоева, 9 

ст. Ассиновская, ул. Жил/Зона АКЗ, 3 

ст. Ассиновская, ул. Жил/Зона АКЗ, 1 

Итого по 
дворовым 
территориям 

12 Урус-
Мартановский 

муниципальный 
район 

г. Урус-Мартан, ул. А-Х. Кадырова, (Советская) №№ 33,33а 

г. Урус-Мартан, ул. Х-А. Кадырова, (Ленина) №100 

г. Урус-Мартан, ул. Х-А. Кадырова, (Ленина) №28 

г. Урус-Мартан, ул. Х-А. Кадырова, (Ленина) №76 

г. Урус-Мартан, ул. Х-А. Кадырова, (Ленина) №96 

г. Урус-Мартан, ул. Х-А. Кадырова, (Ленина) №5 

г. Урус-Мартан, ул. В. Гебертаева, (Учительская) №11 

г. Урус-Мартан, ул. У. Идрисова, (Спортивная) №71 (14) 

г. Урус-Мартан, ул. С-Х. Яндарова№13 (28) 

г. Урус-Мартан, ул. М. Мерзоева №73 (75) 

с. Алхан-Юрт, ул. X. Нурадилова №56 

с. Алхазурово, ул. Шерипова №10 

Итого по 
дворовым 
территориям 

12 

13 Шалипский 
муниципальный 

район 

Г.Шали, жил поселок «Кавказ» дом №2 

Г.Шали, жил поселок «Кавказ» дом №4 

Г.Шали, жил поселок «Кавказ» дом №5 и 6 

Г.Шали, жил поселок «Кавказ» дом №7 и 8 

Г.Шали, жил поселок «Кавказ» дом №3 

Г.Шали, жил поселок «Кавказ» дом №9 

Г.Шали, жил поселок «Кавказ» дом №12 

Г.Шали, жил поселок «Кавказ» дом №8 а 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №1 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №2 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №3 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №4 



49 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №5 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №6 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №7 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №8 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №9 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №10 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №11 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №12 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №13 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №14 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №15 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №16 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №37 

пос.Чири-Юрт, ул.Поселковая дом №38 

Итого по 
дворовым 
территориям 

26 

14 Шатойский 
муницпальный 

район 

Вашендаройское с/поселение, с.Вашендаров ул. Х.Исаева,29 

Шатойское с/поселение, с.Шатой, ул. Э.Алиева,30 

Шатойское с/поселение, с.Шатой, ул. Э.Алиева,64 

Шатойское с/поселение, с.Шатой, ул. Э.Алиева,48 

Шатойское с/поселение,с.Шатой,ул.А-Х.Кадырова,42 

Шатойское с/поселение, с.Шатой, ул. Э.Алиева,72 

Шатойское с/поселение , с.Шатой ,ул.Э.Алиева,70 

Шатойское с/поселение,с.Шатой, ул. Э.Алиева,68 

Шатойское с/поселение,с.Шатой ,ул. Э.Алиева,66 

Шатойское с/поселение,с.Шатой ,ул. Э.Алиева,26 

Шатойское с/поселение, с.Шатой, ул. Э.Алиева,22 

Шатойское с/поселение ,с.Шатой ,ул. Э.Алиева,52 

Шатойское с/поселение, с.Шатой,ул.С.Гугаева,93 

Итого по 
дворовым 
территориям 

13 



50 

15 Шелковской 
муниципальный 

район 

Итого но 
дворовым 
территориям 
ВСЕГО по 
дворовым 
территориям 

ст. Червленная, ул. А.Кадырова №№ 1, 2 

ст. Червленная, ул. А.Кадырова №№ 4, 5 

ст. Червленно-Узловая, ул. Ленина №№ 7-10 

ст. Червленно-Узловая, ул. Ленина №1,2 

4 

974 



51 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению Правительства 
Чеченской Республики 
от 02.04.2019 №62 

Приложение 6 
к подпрограмме «Благоустройство 

дворовых и общественных 
территорий муниципальных 

образовании Чеченской Республики» 

Мероприятия по цифровизации городского хозяйства 

№ 
п/п 
1. 

1.1. 

Наименование мероприятия Срок 
реализации Ожидаемый результат 

Городское управление 
Цифровая платформа вовлечения граж^дан в решение вопросов городского развития («Активный горож^анин») 

Вовлечение граждан в решение вопросов городского развития 
посредством цифровой платформы, обеспечивающей реализацию 
следующих функций: 
- сервис по участию в рейтинговом голосовании по реализации 
мероприятий в сфере городского хозяйства, в том числе, по 
федеральному проекту «Формирование комфортной городской среды»; 
- дистанционное обращение граждан, в том числе путем телефонного 
сообщения, с заявлением, контроль исполнения поступивших 
заявлений и своевременности направления ответов на них; 
- дистанционное обращение граждан с частной инициативой в сфере 

2019 

Улучшения качества жизни граждан и облика 
муниципального образования через активное 
вовлечение жителей в жизнь города. 
Контролируя состояние инфраструктуры, 
проезжей части, транспортных узлов, освещения, 
уборки, а также благоустройство территорий и 
многое другое, население помогает органам 
исполнительной власти города своевременно 
устранять возникшие сбои. Отлаженный процесс 
реагирования городских властей на обращения 



52 

1.2. 

городского хозяйства, городского управления и развития, соблюдение 
регламента рассмотрения частных инициатив, контроль направления 
ответа о поддержке либо невозможности реализации предлагаемой 
инициативы; 
- публичное размещение планов городских властей по 
градостроительным вопросам, приоритетам благоустройства, важным 
городским проектам и иным вопросам, затрагивающим интересы 
горожан с обеспечением беспрепятственной возможности внесения 
гражданами замечаний и предложений; 
- синхронизация деятельности муниципальных служб, обеспечивающих 
обслуживание критически важных объектов инфраструктуры и 
жизнеобеспечения муниципального образования, автоматизация 
процессов выполнения заявок и контроль за их исполнением; 
- отображение на карте муниципального образования по проведению 
ремонтных работ на инженерных сетях, участках дорожной сети, 
изменению маршрутов транспортного сообщения и по отключениям 
предоставления коммунальных услуг. 

через систему позволяет без ненужных бумаг и 
«походов» в органы исполнительной власти 
оперативно получить ответ с подтверждением 
устранения проблемы или конкретным сроком ее 
устранения с момента сообщения от 
пользователя. 
Сводная информация о проблематике и 
предложениях жителей регулярно представляется 
высшему должностному лицу муниципалитета с 
аналитическим материалом для принятия мер по 
совершенствованию деятельности городских 
служб. Вовлекая жителей в прозрачный и 
понятный процесс совместного управления 
городом на ключевых организационных стадиях 
- подача идей, принятие решений и контроль за 
исполнением, муниципалитет обеспечивает 
полноправное эффективное партнерство власти и 
населения. 

Цифровой двойник города 

Поэтапное внедрение государственной информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности (при необходимости на 
базе существующих информационных систем), обеспечивающей 
формирование в электронном виде данных об объектах недвижимости, 
земельных участках и их характеристиках и синхронизированной с 
электронными моделями систем водоснабжения и водоотведения, 
теплоснабжения, электроснабжения 
Внедрение электронного сервиса, обеспечивающего регулярный анализ 
фактических данных об объектах недвижимости и данных кадастровой 
карты муниципального образования, направленный на выявление 
несоответствий и принятия соответствующих мер реагирования 
Внедрение интеллектуальной транспортной системы муниципального 
образования, обеспечивающей анализ маршрутов движения 

2024 

Обеспечение достоверных данных для принятия 
управленческих решений по обеспечению 
жизнедеятельности и развитию муниципального 
образования. Снижение уровня неэффективного 
использования городских ресурсов за счет 
синхронизации выполнения мероприятий по 
ремонту, строительству, модернизации объектов 
инфраструктуры муниципального образования. 
Повышение прозрачности процессов 
деятельности муниципальных служб по 
согласованию использования городских ресурсов. 
Оптимизация мероприятий по организации 
транспортных потоков. Эффективное 



53 

1.3. 

2. 
2.1. 

общественного и частного транспорта и уровень загруженности 
участков транспортной сети с целью стимулирования минимизации 
частного транспорта на центральных участках в особо загруженные 
временные промежутки 
Внедрение электронной модели территориальной схемы обращения с 
твердыми коммунальными отходами 

администрирование налоговых поступлений по 
итогам инвентаризации объектов недвижимого 
имущества. 

Интеллектуальный центр городского управления 
Внедрение единой диспетчерской службы города, обладающей 
электронной базой актуальных сведений о параметрах 
функционирования города, работа которой синхронизирована со всеми 
экстренными службами и организациями, отвечающими за работу 
городской инфраструктуры, а также обеспечивающей выполнение 
сценариев реагирования на различные кризисные ситуации 

2024 

Умное ЖКХ 
Внедрение систем интеллектуального учета коммунальных ресурсов 

Оснащение автоматизированными системами учета потребления 
тепловой энергии, горячей воды на коллективных (общедомовых) 
приборах учета, обеспечивающими снятие показаний температуры 
теплоносителя, давления, объема потребления с периодичностью 1 раз 
в час, а в случае наличия критических отклонений показаний - снятие 
показаний и их передачу каждые 10 минут. 
Оснащение автоматизированными системами учета потребления 
холодной воды на коллективных (общедомовых) приборах учета, 
обеспечивающими снятие показаний давления и объема потребления с 
периодичностью ежедневно в определенное время, а в случае наличия 
критических отклонений показаний - снятие показаний и их передачу 
каждые 10 минут. 
Обеспечение приема данных с автоматизированных систем учета 
потребления коммунальных ресурсов в случае критических отклонений 
их показаний в единую диспетчерскую службу города 
(Интеллектуальный центр городского управления), а также сведений о 
подтверждении фактов аварийных ситуаций и сроках их устранения с 

2024 

Обеспечение достоверных данных о фактическом 
потреблении коммунальных ресурсов и уровне их 
потерь. Формирование тарифной политики с 
использованием фактических данных о 
потреблении и стимулирование сокращения 
потерь коммунальных ресурсов. Применение 
сведений автоматизированного учета 
потребления коммунальных ресурсов для 
выявления фактов их несанкционированного 
потребления. 



54 

2.2. 

3. 
3.1. 

3.2. 

4. 

4.1. 

последующим контролем исполнения, синхронизация данных с 
ресурсоснабжающими организациями. 

Сокращение потребления энергоресурсов в государственных и муниципальных учреж^дениях 
Проведение мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в государственных учреждениях 
субъекта Российской Федерации, муниципальных учреждениях, 
органах государственной власти субъектов Российской Федерации, 
органах местного самоуправления. 

2024 

Повышение уровня предоставления услуг 
населению по основному виду деятельности 
учреждений и организаций за счет снижения 
расходов на оплату коммунальных ресурсов и 
эффективного их использования. 

Инновации для городской среды 
Энергоэффективное городское освещение, включая архитектурную и худож^ественную подсветку 
Внедрение энергоэффективных технологий при организации 
наружного (уличного) освещения и рекламного освещения, замены 
имеющейся подсветки административных и иных муниципальных 
зданий на энергоэффективные аналоги с применением регулирования 
яркости освещения и автоматического отключения в зависимости от 
времени суток и погодных условий 

2024 

Обеспечение надлежащего уровня освещенности 
городских улиц, снижение уровня 
криминогенности. Снижение расходов на оплату 
электроэнергии. Улучшение архитектурного 
облика города, повышение его туристического 
потенциала. 

Автоматизированный контроль за работой доролсной и коммунальной техники 
Внедрение системы автоматического контроля за передвижением и 
работой коммунальной, дорожной и иной специализированной техники 
с использованием систем навигации и /или фото-видео фиксации 
Контроль за эффективностью использования техники (расчет 
логистических маршрутов), а также за несанкционированным 
отклонением техники от маршрута 

2024 

2024 

Повышение уровня комфорта городской среды, 
обеспечение оперативного реагирования по 
устранению последствий погодных явлений и 
аварийных ситуаций. Снижение расходов на 
топливо, увеличение качества выполненных 
работ, сокращение срока обработки и выполнения 
поставленных задач, сокращение сбоев и 
внештатных ситуаций. 

Умный городской транспорт 
Внедрение системы автоматической фото-видео-фиксации нарушений правил дорож^ного движ^ения 
Внедрение системы автоматической фото-видео-фиксации нарушений 
правил дорожного движения с применением камер видеонаблюдения 
высокой четкости, устанавливаемых с учетом данных об аварийности и 

2021 
Повышение безопасности граждан - участников 
дорожного движения и пешеходов. Снижение 
количества нарушений дорожно-транспортных 



55 

4.2. 

5. 

5.1. 

5.2. 

6. 

потенциальной опасности совершения нарушения правил дорожного 
движения 
Обеспечение доступа правоохранительных органов к данным из 
системы автоматической фото-видео-фиксации для осуществления 
оперативно-розыскных мероприятий 2021 

происшествий. Пополнение бюджета за счёт 
штрафных санкций нарушителей правил 
дорожного движения, оперативное обеспечение 
отслеживания передвижений транспортного 
средства при необходимости проведения 
розыскных мероприятий. 

Интеллектуальное управление городским общественным транспортом 
Внедрение системы отслеживания передвижения общественного 
транспорта в онлайн-режиме 

2021 

Повышение качества предоставления услуг по 
перевозке пассажиров. Рост уровня 
комфортности общественного транспорта и 
удобства его использования жителями. 
Повышение мобильности граждан, улучшение 
доступа к социально-значимым объектам, 
стимулирование использования общественного 
транспорта, повышение туристической 
привлекательности города. 

Интеллектуальные системы общественной безопасности 

Создание системы интеллектуального видеонаблюдения 
Внедрение системы видеонаблюдения с функциями биометрической 
идентификации и видеоаналитики, а также автоматизированной 
системой контроля работы камер в местах повышенной опасности с 
синхронизацией имеющихся систем видеонаблюдения, в том числе 
установленных в рамках АПК «Безопасный город» 
Обеспечение доступа правоохранительных органов в систему 
видеонаблюдения для получения сведений 

2024 

Повышение уровня безопасности, уровня 
раскрываемости преступлений, оперативности 
реагирования правоохранительных органов и 
городских служб экстренной помощи. 

Внедрение систем информирования граэюдан о возникновении чрезвычайных ситуаций 
Обеспечение системы информирования граждан о возникновении 
чрезвычайных ситуаций, а также о неблагоприятных условиях 
(погодных, техногенных), в том числе через мобильные средства связи 
и системы оповещения 

2024 

Повышение уровня безопасности граждан, 
предупреждение возможности наступления 
чрезвычайных происшествий и аварийных 
ситуаций 

Интеллектуальные системы экологической безопасности 



56 

6.1. Автоматизация системы управления обращения с твердыми коммунальными отходами 
Внедрение автоматизированной информационной системы управления 
обращения с отходами, позволяющей оптимизировать маршруты 
движения специализированной техники для обеспечения эффективного 
использование ресурсов при сборе и вывозе отходов, а также 
осуществлять автоматический анализ расходов на сбор, вывоз и 
утилизацию отходов и тарифообразование с учетом капиталовложений 
на строительство новых объектов инфраструктуры 
Обеспечение контроля за передвижением и работой 
специализированной техники в онлайн - режиме 
Организация взаимодействия региональных и муниципальных органов 
власти, регионального оператора по вывозу твердых коммунальных 
отходов, перевозчиков отходов и полигонов захоронения отходов. 

2023 

Обеспечение бесперебойной работы по вывозу 
твердых коммунальных отходов. Повышение 
эффективности деятельного регионального 
оператора по вывозу твердых коммунальных 
отходов, прозрачность деятельности по сбору, 
вывозу и захоронению твердых коммунальных 
отходов, оперативный контроль за 
своевременностью и качеством оказания услуг по 
вывозу твердых коммунальных отходов. 


